
 

14. EDYCJA PLANETY ENERGII 
  

3 października na terenie HUBAxENERGA, czyli przestrzeni wdrażającej 

zrównoważone życie w mieście znajdującej się w Gdańskiej 100-czni, odbyło się 

wydarzenie inaugurujące tegoroczną edycję projektu.  

https://planetaenergii.pl/aktualnosci/858744/14-edycja-oficjalnie-otwarta-znamy-konkursowe-scenariusze 

Niniejszy dokument zawiera ogólne informacje o projekcie, podsumowanie 

dotychczasowych edycji oraz zestaw przykładowych pytań i odpowiedzi, jakie mogą 

pojawić się ze strony mediów. 

Informacje o projekcie 

Planeta Energii to autorski program edukacyjny, realizowany od 2010 roku przez 
Energę z Grupy ORLEN i, stworzony z myślą o najmłodszych. Pierwotnym celem 

projektu było popularyzowanie wiedzy na temat energii elektrycznej, jej źródeł oraz 

bezpiecznego i oszczędnego korzystania z prądu.  

Z czasem program został wzbogacony o materiały, które pomagają lepiej zrozumieć 

otaczający nas świat energii i wpływ ludzkich działań na ochronę środowiska oraz które 

promują zrównoważony rozwój. Obecnie Planeta Energii skupia się na zwiększeniu 

świadomości nauczycieli i uczniów na temat przyrody oraz konieczności dbania o 

bioróżnorodność, zwłaszcza lokalną, w trosce o środowisko i klimat. 

Projekt kładzie nacisk na naukę przez zabawę i interaktywne doświadczenia, dzięki 

czemu nawet trudne i abstrakcyjne zagadnienia stają się dla dzieci interesujące. 

Program pobudza ich ciekawość, zachęca do aktywnego uczestnictwa w zajęciach, a 

także promuje rozwój prawidłowych nawyków, postaw i zachowań. 

Wsparcie dla nauczycieli i rodziców 

Program Planeta Energii to wyjątkowa szansa dla nauczycieli, by wprowadzić do lekcji 

świeże, interaktywne pomysły. Dzięki multimedialnym materiałom, scenariuszom zajęć 

i kartom pracy można prowadzić inspirujące zajęcia, które pokażą uczniom, że nauka 

to fascynująca przygoda. Program wspiera rozwój ich zainteresowań i pomaga lepiej 

zrozumieć otaczający świat. 

Planeta Energii to także wsparcie dla rodziców. Dzięki materiałom dostępnym na 

stronie www.PlanetaEnergii.pl, rodzice mogą aktywnie uczestniczyć w nauce swoich 

dzieci. Eksperci zaangażowani przez Energę z Grupy ORLEN przygotowali 

angażujące misje i zadania, które nie tylko pogłębiają wiedzę, ale także stanowią 

świetny sposób na wspólne spędzanie czasu. Program uczy przez zabawę – nie tylko 
online, ale także poprzez kreatywne zadania, które mogą inspirować do rodzinnych 

wycieczek czy wspólnych działań na rzecz ochrony środowiska.  

https://planetaenergii.pl/aktualnosci/858744/14-edycja-oficjalnie-otwarta-znamy-konkursowe-scenariusze
http://www.planetaenergii.pl/


 

Planeta Energii to nauka pełna przygód, wspierająca rozwój dzieci i ich 

zaangażowanie w realne, pozytywne zmiany w otoczeniu! 

Nauka poprzez zabawę z odrobiną rywalizacji 

Planeta Energii to program stworzony z myślą o najmłodszych uczniach szkół 

podstawowych klas 0-3 oraz oddziałów zerowych przedszkoli - czyli dzieciach w wieku 
od 6 do 10 lat. Dla nauczycieli to niepowtarzalna szansa na wzbogacenie tradycyjnych 
zajęć o innowacyjne metody nauczania: takich, które pobudzą ciekawość uczniów, 

zachęcą ich do aktywnego odkrywania świata energii i bioróżnorodności. Dzięki 

programowi dzieci nie tylko zdobywają wiedzę, ale także rozwijają umiejętności 

krytycznego myślenia i uczą się, jak w praktyce stosować zasady dbania o środowisko. 

Planeta Energii oferuje szeroką gamę narzędzi edukacyjnych, które pozwalają na 

nieszablonowe podejście do nauczania. Na projekt składają się: 

● Interaktywne działania online, takie jak platforma PlanetaEnergii.pl, na której 

regularnie publikowane są nowe, inspirujące materiały edukacyjne, 

dostosowane do potrzeb zarówno nauczycieli, jak i uczniów. Strona internetowa 

stanowi dynamiczne źródło wiedzy – od scenariuszy lekcji, przez karty pracy, 
aż po multimedia, które ożywiają skomplikowane zagadnienia naukowe. 

● Obecność w mediach społecznościowych, gdzie nauczyciele i rodzice mogą 

dzielić się doświadczeniami, zadawać pytania i czerpać inspiracje z pomysłów 

innych uczestników programu. Wirtualna społeczność Planety Energii to 

miejsce wymiany pomysłów i praktyk, które wzmacniają zaangażowanie i 

zacieśniają więzi w procesie nauczania. 
● Cykliczny konkurs dla klas 0-3 i zerówek przedszkolnych, który jest nie tylko 

okazją do sprawdzenia wiedzy, ale i do pokazania, jak twórczo można 

wykorzystać materiały edukacyjne w praktyce. Konkurs motywuje do działania 

zarówno nauczycieli, jak i uczniów, a jego interaktywny charakter sprawia, że 

dzieci uczą się przez doświadczenie, a nie jedynie przez teorię. Dzięki temu 

nauka staje się zabawą, a codzienne działania mogą przekształcić się w 

prawdziwą przygodę edukacyjną. 

Trzy krainy do odkrycia 

W ramach trzech „misji” udostępniane są multimedialne materiały edukacyjne 

dotyczące energii elektrycznej, jej bezpiecznego użytkowania, racjonalnego 

gospodarowania odpadami oraz ochrony bioróżnorodności. 

● Kraina bioróżnorodności zaprasza dzieci w podróż, w trakcie której dowiedzą 

się, czym jest bioróżnorodność, jakie zagrożenia czekają na naszą przyrodę i 

jak ją chronić – zwłaszcza w najbliższym otoczeniu domu i szkoły. 
● Kraina prądu wprowadza dzieci w świat energii – tłumaczy, czym jest prąd, 

skąd pochodzi i jakie są jego źródła. Misja uczy także zasad bezpiecznego 



 

korzystania z urządzeń elektrycznych oraz odpowiednich zachowań w pobliżu 

instalacji energetycznych. 
● Kraina odpadów pomaga zrozumieć, jak właściwie segregować śmieci, co 

dzieje się z nimi po wyrzuceniu i jak zapobiegać ich nadmiernemu powstawaniu 

w codziennym życiu. 

Każda kraina została zaprojektowana w formie angażujących lekcji multimedialnych, 

obejmujących animacje wyjaśniające trudne lub abstrakcyjne pojęcia oraz ćwiczenia, 

które można wykonywać na tablicy interaktywnej lub ekranie komputera. 

Nauczyciele otrzymują gotowe scenariusze lekcji i karty pracy, które mogą 

wydrukować i dostosować do potrzeb swojej klasy. Dodatkowo dostępna jest 

książeczka „W krainie energii elektrycznej”, która w ciekawy sposób omawia 

zagadnienia związane z prądem i nie tylko. 

Aktualna, 14. edycja, skupia się nadal na obszarze bioróżnorodności (zwłaszcza w 

kontekście wód) oraz na tym, jak nasze małe działania mogą przyczyniać się do 

wielkich efektów. „Woda, Energia, Życie” to hasło aktualnej edycji. 

Podsumowanie poprzednich edycji 

Główną atrakcją pierwszych siedmiu edycji projektu były wizyty interaktywnego 

miasteczka Planety Energii w miejscowościach, z których pochodziły nagrodzone 

placówki. Na przestrzeni kilku lat edukacyjne miasteczko Energii odwiedziło ponad 100 

miejscowości z całej Polski. O sukcesie lokalnych wydarzeń decydowała atrakcyjna 

forma, w której teoria łączy się z praktyką poprzez eksperymenty, doświadczenia, 

pokazy, interaktywne zabawy i quizy z nagrodami. W miasteczku na dzieci czekało 

wiele atrakcyjnych eksponatów (np. kula plazmowa, pokazująca widowiskowe efekty 

wywoływane przez wysokie napięcie; induktor Ruhmkorffa, generujący miniaturowe 

„pioruny”, kołyska Newtona, ilustrująca prawo zachowania pędu czy maszyna 

elektrostatyczna, od której elektryzują się włosy). Podczas pokazów i eksperymentów 

prowadzonych przez planetowych ekspertów, najmłodsi mogli dowiedzieć się, czym 

są i w jaki sposób przemieszczają się ładunki elektryczne, jak prąd płynie w 

przewodzie, w jaki sposób można wytworzyć go w dużych ilościach oraz jak 
bezpiecznie i racjonalnie z niego korzystać. Poznawali także zasady segregacji śmieci 

oraz rodzaje wtyczek elektrycznych z całego świata. Wiele doświadczeń mogli 

wykonać samodzielnie. 

W pierwszych edycjach - oprócz wizyty miasteczka Planety Energii - zwycięskie klasy 

otrzymywały m.in. zestawy edukacyjnych klocków, interaktywne zabawki, książeczki 

„W krainie prądu elektrycznego”, a szkoły - czeki na cele edukacyjne. 

Do zeszłorocznej,  13. edycji programu, przystąpiło aż 279 aktywnych klas i około 12 

000 uczniów. Ta edycja edukacyjnego programu Energii zwracała uwagę na 

ekosystemy leśne i promowała proekologiczne zachowania związane z 

oszczędzaniem wody oraz ochroną bioróżnorodności. Do 100 szkół z całej Polski 

trafiły pakiety bioróżnorodności, a projekt zwieńczyły pikniki bioróżnorodności w 3 



 

placówkach oraz Akademia Planety Energii dla najlepszych nauczycieli. Uczniowie 

mieli okazję wziąć udział w Piknikach bioróżnorodności prowadzonych przez 

ambasadorkę Marzenę Rogalska oraz Przyjaciół Planety Anetę Chmielińską, 

Katarzynę Stoparczyk oraz przyrodnika Krzysztofa Koniecznego. Odbyły się m.in. 

warsztaty z zakładania ogrodu w słoiku, wykonywania edukacyjnych ozdób 

świątecznych czy montowania budek lęgowych i domków dla owadów. 

Planeta Energii łączy naukę z zabawą, angażując dzieci w ochronę przyrody i 

zrównoważony rozwój! 

Planeta Energii w liczbach 

3 misje na PlanetaEnergii.pl w postaci multimedialnych materiałów e-learningowych, 
w tym: 

●  65 animacji o łącznym czasie trwania ponad 105 minut, 

●  80 ćwiczeń interaktywnych, 
● 18 scenariuszy zajęć dla nauczycieli i 40 kart pracy, 
●  około 320 tys. dzieci biorących udział w programie, 
● 300 przeprowadzonych szkoleń on-line, w których wzięło udział blisko 7 tysięcy 

nauczycieli w ramach współpracy z platformą Librus. 
 

Planeta Energii to realna pomoc dla edukacji i przyrody 

Program w realny sposób pomaga chronić przyrodę w wielu miejscach w Polsce. W 

ciągu ostatnich dwóch lat aż 200 przedszkoli i szkół z całego kraju wyróżniono 

specjalnymi "biopakietami" do edukacji i wspierania lokalnej bioróżnorodności.  

W sumie w 2023 i 2024 r. do placówek trafiło m.in.:  

• 200 podniesionych grządek na własny mini ogródek 
• 100 domków dla jeży 
• 100 zestawów narzędzi ogrodniczych,  
• 500 zestawów nasion oraz bomb kwietnych,   
• 300 budek lęgowych, w których schronienie mogą znaleźć sikorki bogatki, 

mazurki, wróble domowe oraz inne małe dziuplaki,  
• 500 karmników dla ptaków  
• 500 hoteli dla owadów przeznaczonych dla pszczół i innych błonkoskrzydłych 

owadów.  

Warto zaznaczyć, że zestawy były polskiej produkcji, wykonane w większości z 

certyfikowanych materiałów z Polski, a np. zgodnie z instrukcją przekazaną 

nauczycielom, opakowania kartonowe miały posłużyć do wykonania jednej z warstw 

przy zakładaniu własnych ogródków. Wszystkie składowe "biopakietów" po ich  

wykorzystaniu wspólnie z dziećmi, stanowią wkład w ochronę lokalnej 

bioróżnorodności, pokazują najmłodszym ich sprawczość, pobudzają ciekawość i chęć 

poznawania oraz zrozumienia świata przyrody. 



 

Akademia Planety Energii 

Akademia Planety Energii to wyjątkowa inicjatywa, skierowana do najbardziej 

zaangażowanych nauczycieli, którzy chcą rozwijać swoje umiejętności i wzbogacać 

lekcje o nowoczesne metody nauczania. To doskonała okazja, by poszerzyć swoją 

wiedzę i zdobyć praktyczne umiejętności, które pomogą jeszcze lepiej angażować 

uczniów! 

W ramach Akademii odbywały się inspirujące wykłady i warsztaty prowadzone przez 

ekspertów, naukowców, edukatorów m.in. z Uniwersytetu Gdańskiego, Politechniki 

Gdańskiej. Nauczyciele poznają nowoczesne metody przekazywania wiedzy na trudne 

tematy, takie jak konwersja energii, źródła energii, walka ze smogiem czy 

wykorzystanie sztucznej inteligencji w nauczaniu początkowym. 

Akademia to nie tylko teoria – pedagodzy uczą się, jak wykonywać proste, ale 

fascynujące eksperymenty, które ożywią lekcje i zafascynują uczniów. Od 2010 r. z 

Planetą Energii uczyło się już około 320 tys. dzieci i 7 tys. nauczycieli, a blisko 50 

pedagogów podnosiło kompetencje w Akademii Planety Energii. W ramach Akademia 

Planety Energii odbywają się też od kilku edycji warsztaty online, otwierając swoje 

drzwi dla wszystkich chętnych nauczycieli. Tematem przewodnim jest 

bioróżnorodność – a wiedza zdobyta na wykładach pozwoli jeszcze lepiej edukować 

młode pokolenie o ochronie naszego środowiska. 

14. „wodna” edycja  

O czym uczy nowa edycja? 

14. edycja Planety Energii zaprasza do niezwykłej podróży, podczas której będziemy 

odkrywać tajemnice polskich ekosystemów wodnych. Woda to źródło życia i naturalna 

energia, która napędza nasze codzienne funkcjonowanie. Ucząc o wodzie, inspirujemy 

do troski o bioróżnorodność i środowisko, a także do odpowiedzialności i szacunku 

wobec przyrody oraz przyszłości naszej planety. 

Polska, z tysiącami jezior, rzek i mokradeł, skrywa niezwykłe bogactwo przyrodnicze. 

W tej edycji szczególną uwagę zwrócimy na mieszkańców tych ekosystemów: ptaki – 
od majestatycznego żurawia, poprzez tajemniczego bąka i tańczącego perkoza 

dwuczubego, aż po barwnego zimorodka czy niezwykle rzadką kraskę; płazy, takie jak 
żaba moczarowa, kumak nizinny czy rzekotka drzewna; rośliny – trzcinę pospolitą, 

pałkę wodną, kosaćce i torfowce, które tworzą unikalny krajobraz; owady i inne 
bezkręgowce, m.in. ważkę torfowiskową, rusałkę pawika, naszą rodzimą biedronkę i 

ślimaka wodnego; a także ssaki – pracowitego bobra i dostojnego łosia. 

Z okazji rozpoczęcia nowej edycji, na platformie edukacyjnej pojawią się specjalne 

materiały dla nauczycieli, w tym gotowe scenariusze lekcji i karty pracy. Co mogą 

zyskać placówki, nauczyciele oraz dzieci realizujące program? 

W 14. edycji zostanie przyznanych 100 nagród, wśród których znajdą się m.in.: 



 

● 3 równoważne Wyróżnienia Główne, przyznawane placówkom, których prace 

zostaną najwyżej ocenione przez Kapitułę Programu. 

Każde wyróżnienie główne to: voucher w wysokości 12 000 zł na realizację Strefy 

Bioróżnorodności, zestaw gadżetów dla uczniów zwycięskiej klasy, dyplom za I 
miejsce dla każdego ucznia ze zwycięskiej klasy, Certyfikat Planety Energii dla 
zwycięskiej szkoły oraz wizyty w placówce, podczas których uczniowie klas 0-3 lub 

zerówek przedszkolnych będą mieli okazję wziąć udział w warsztatach edukacyjnych 

z udziałem Ambasadorów oraz Ekspertów Konkursu. 

● 97 Wyróżnień Podstawowych dla szkół realizujących projekt w najciekawszy 

sposób. 
● 100 placówek otrzyma specjalne pakiety bioróżnorodności, które posłużą 

do stworzenia mini ogrodów deszczowych. Zestaw wspiera realizację działań 

proekologicznych i ułatwia tworzenie przy przedszkolach i szkołach przestrzeni 

sprzyjających bioróżnorodności oraz edukacji na temat znaczenia wody wokół 

nas. 
● 20 wyróżnień dla nauczycieli ze szkół lub przedszkoli biorących udział w 

konkursie. 

W skład wyróżnienia wejdzie voucher w wysokości 2 000 zł (do podziału, jeśli został 

zgłoszony więcej niż jeden nauczyciel), zestaw gadżetów, udział w dwudniowej, 
bezpłatnej Akademii Planety Energii, Certyfikat Planety Energii. 

Jakie będzie wyglądać ocena prac zgłoszeniowych? 
Przy wyborze laureatów Kapituła Programu będzie kierować się oceną formalną i 

merytoryczną nadesłanych prac zgłoszeniowych, o wyniku rozstrzygnie (wg. własnego 

uznania) przeprowadzając: 

1. W pierwszym etapie - ocenę formalną zgłoszeń i prac zgłoszeniowych, 
2. W drugim etapie - ocenę merytoryczną prac, kierując się następującymi 

kryteriami ocen: 
● liczbą przeprowadzonych scenariuszy lekcji na podstawie scenariuszy 

lekcji z misji „Kraina bioróżnorodności” 
●  zakresem przeprowadzonych działań dodatkowych, 
● wartością merytoryczną przeprowadzonych scenariuszy lekcji i działań 

dodatkowych, 
●  inwencją opiekuna oraz atrakcyjnością form działań dodatkowych. 

3. w trzecim etapie - weryfikację wykonanych publikacji 
a. Publikacja zrealizowanych działań w Social Mediach lub stronie 

internetowej placówki, oznaczając je odpowiednim hashtagiem 

#PlanetaEnergii2025 



 

Planowany przebieg 14. edycji: 
● 18 września – 19 listopada 2025 – rejestracja placówek na platformie 
● 3 października – 19 listopada 2025 – realizacja zajęć przez nauczycieli, 
● 3 października - oficjalna inauguracja – Huba mieszcząca się na terenie 

Gdańskiej 100-czni. 
● 19 listopada 2025 – ostateczny termin przesyłania sprawozdań, 
● 28 listopada 2025 - ogłoszenie 100 placówek wyróżnionych 
● 1 grudnia 2025 - Ogłoszenie 3 laureatów, wyróżnionych Nauczycieli 
● 12,15,16 grudnia 2025 - Organizacja BioPikników Planety Energii 
● 12-13 stycznia 2026 - Organizacja Akademii Planety 
● styczeń-czerwiec 2025 – realizacja przyszkolnych stref bioróżnorodności. 

Ambasadorzy: 
● Marzena Rogalska, dziennikarka telewizyjna i radiowa, autorka powieści, 

aktorka. 
● Krystian Hanke, dziennikarz radiowy i podcaster związany z Radiem 357, 

gdzie prowadzi autorskie audycje i m.in „Projekt Tatowanie”. 
● Liliana Zajbert, nastoletnia aktorka, która zapisała się w pamięci widzów dzięki 

roli w kultowym filmie „Pies, który jeździł koleją”. 
● Aneta Chmielińska, pedagożka leśna, autorka książek o tematyce 

przyrodniczej oraz podcastu “Dzikoprzygody”. 
 
Eksperci Planety Energii 

● Przemysław Staroń, nauczyciel i wykładowca. W 2018 uhonorowany tytułem 

Nauczyciel Roku. 
● Anna Ruszczak, laureatka 12 edycji. Planety Energii. Nauczycielka z pasją i 

edukatorka z misją w edukacji formalnej i nieformalnej.  Autorka innowacji 

pedagogicznych oraz realizatorka projektów  edukacyjnych, 

prośrodowiskowych i społecznych.  

Patronaty honorowe: 

● Minister Edukacji 
● Ministerstwo Klimatu i Środowiska 

Patronaty medialne: 

● Radio 357 
● Onet.pl 

  



 

Najważniejsze pytania 

Na czym polega Planeta Energii i na jakie aspekty kładziony jest główny 

nacisk? 

Planeta Energii to realizowany od 2010 roku program edukacyjny Energii z Grupy 
ORLEN, który powstał z myślą o najmłodszych. Jego pierwotną ideą było 

propagowanie wśród dzieci wiedzy o energii elektrycznej oraz jej źródłach; 

odpowiedzialnym, bezpiecznym i racjonalnym korzystaniu z prądu. Wraz z rozwojem 

projektu materiały wzbogacono o treści pozwalające lepiej zrozumieć świat energii 

wokół nas, wpływ naszych zachowań na ochronę środowiska i wspieranie 

zrównoważonego rozwoju.  

Aktualnie Planeta Energii chce zwrócić dodatkowo uwagę nauczycieli i uczniów na 

świat przyrody i potrzebę dbania o bioróżnorodność, zwłaszcza tę najbliższą nam. 

Projekt stawia przede wszystkim na naukę poprzez zabawę i interaktywne 

doświadczenia. Jego formuła sprawia, że nawet abstrakcyjne i z pozoru niełatwe 

tematy pobudzają u najmłodszych ciekawość do odkrywania świata, chęć aktywnego 

udziału w zajęciach poszerzających wiedzę i wpajających prawidłowe nawyki, postawy 

i zachowania.  

Do kogo adresowana jest Planeta Energii? 

Planeta Energii to projekt adresowany do uczniów klas 0-3 szkół podstawowych i 
zerówek przedszkolnych. 

Dlaczego warto wziąć udział w tym projekcie i jakie atrakcje przygotowała 

Energa z Grupy ORLEN dla laureatów 14. edycji? 

100 przedszkoli i szkół, które zrealizują program w najciekawszy sposób i opublikują 

swoje działania na SM, otrzyma pakiety bioróżnorodności, które posłużą do stworzenia 

mini ogrodów deszczowych. Zestaw wspiera realizację działań proekologicznych i 

ułatwia tworzenie przy przedszkolach i szkołach przestrzeni sprzyjających 

bioróżnorodności oraz edukacji na temat znaczenia wody wokół nas. 

Trzy placówki, które wykonają program w najbardziej atrakcyjny sposób, odwiedzi 

ekipa Planety Energii, realizując dla nich pełne atrakcji  BioPikniki Planety Energii dla 
najmłodszych. Laureaci otrzymają też warte 12 000 zł vouchery na realizację własnej 

strefy bioróżnorodności oraz zestaw gadżetów.  

Dziesięciu nauczycieli ze szkół i przedszkoli biorących udział w konkursie otrzyma 

voucher w wysokości 2000 zł (do podziału, jeśli zgłosili więcej niż 1 nauczyciela), 

zestaw gadżetów, udział w Akademii Planety Energii, Certyfikat Planety Energii.  



 

Ilu nauczycieli zgłosiło klasy zgłosiło się do 13. edycji Planety Energii i ilu 

uczniów wzięło udział w projekcie? 

Do 13. edycji Planety Energii zgłosiło się ponad 640 placówek oświatowych z 

wszystkich województw. Dzięki temu około 12 tysięcy dzieci z klas 0-3 szkół 

podstawowych i zerówek przedszkolnych dowiedziało się czym jest bioróżnorodność, 

co jej zagraża oraz jak prostymi działaniami można ją chronić. 

Na czym polega popularność Planety Energii? 

Dzięki materiałom przygotowane przez ekspertów zaangażowanych do programu,  

nauczyciele mogą przygotować dla dzieci ciekawe zajęcia, zainspirować je do 

współpracy, a nawet zaktywizować rodziny i najbliższe sąsiedztwo w pożyteczne 

działania. 

Najbardziej zaangażowani pedagodzy mogą otrzymać materiały, dzięki którym mogą 

wpłynąć na ochronę przyrody w swoim otoczeniu. Najbardziej zaangażowani 

pedagodzy mogą zaprezentować, jak twórczo podeszli do otrzymanych materiałów i 

stanąć do rywalizacji o dodatkowe nagrody - wizytę ambasadorów Planety Energii w 

swojej szkole, nagrody dla swojej placówki oraz indywidualne wyróżnienia dla dzieci i 

nauczycieli. 

O atrakcyjności Planety decydują również jej ambasadorzy. W tym roku głównym 

ambasadorem jest Marzena Rogalska, znana dziennikarka, propagatorka 
prośrodowiskowych zachowań. Kolejnymi Ambasadorami są również: Aneta 

Chmielińska, Krystian Hanke oraz Liliana Zajbert. Eksperci Planety Energii to: 

Przemysław Staroń oraz Anna Ruszczak, którzy mają rozległą wiedzę przyrodniczą, a 

jednocześnie doskonałe podejście do dzieci. Każdego roku do Planety zgłasza się 

kilkaset klas, a aktywny udział w konkursie i nagrody zdobywa aż 100 z nich. 

Szacujemy, że od początku projektu udało się nam zaangażować do nauki o energii 

elektrycznej - a teraz o bioróżnorodności - około 320 tys. uczniów.  

W jaki sposób można zgłosić swoja klasę do Planety Energii i wziąć udział w 

walce o nagrody? 

Aby zgłosić się do projektu i wziąć udział w konkursie, należy zarejestrować swoją 

grupę na stronie PlanetaEnergii.pl, przeprowadzić z dziećmi zajęcia, wykorzystując 

scenariusze lekcji o bioróżnorodności, opublikować swoje działania w mediach 

społecznościowych placówki i oznaczyć hashtagiem #PlanetaEnergii2025 a następnie 

do 19 listopada przesłać sprawozdanie z przeprowadzonych zajęć. 

Jak będzie wyglądać przebieg 14. edycji Planety Energii? 

18 września 2025 r. roku wystartowała możliwość rejestracji na stronie 

PlanetaEnergii.pl, gdzie nauczyciele mają dostęp do przygotowanych przez ekspertów 

materiałów dydaktycznych m.in. na temat ekosystemów wodnych. Sama rejestracja 

służy możliwości ubiegania się o pakiety bioróżnorodności i rywalizację o wizytę 



 

ambasadorów Planety Energii oraz realizację BioPikniku Planety Energii w placówce. 

Warto podkreślić, że wszystkie materiały edukacyjne dostępne w serwisie 

PlanetaEnergii.pl są darmowe i możliwe do pobrania bez rejestracji.  

Do 19 listopada 2025 r. roku szkoły mogą składać sprawozdania z przeprowadzonych 

zajęć na platformie PlanetaEnergii.pl i publikować swoje działania w SM. Następnie 

Kapituła Konkursu dokona wyboru zwycięzców, którzy zostaną odwiedzeni przez 

ambasadorów w ramach cyklu wydarzeń „BioPiknik Planety Energii”. 

Między styczniem a czerwcem 2026 r. nagrodzone placówki przedstawią swoje 

pomysły na przyszkolne strefy retencji wody. Ostatnim etapem projektu będzie 

realizacja stref w oparciu o zaakceptowany przez Energę oraz ekspertów projekt. 

Czym jest Akademia Planety Energii? 

Akademia Planety Energii to warsztaty skierowane do nauczycieli wyróżnionych klas, 

które wzięły udział w Planecie Energii. W ramach Akademii odbywają się zarówno 

wykłady, jak i warsztaty.  

Uczestniczący w warsztatach nauczyciele zdobywają nie tylko teoretyczną wiedzę, ale 

również praktyczne umiejętności związane z wykonywaniem prostych doświadczeń, 

które mogą zaciekawić dzieci i zobrazować im skomplikowane zjawiska. W 

dotychczasowych edycjach Planety Energii uczestniczyło blisko 60 nauczycieli. W tym 

roku aż 20 nauczycieli weźmie udział w Akademii Planety Energii. Akademia będzie 

koncentrować się na tematyce bioróżnorodności i będzie miała również formę 

objazdową. 

 


